

Консолидированный отчет о движении денежных средств

млн руб.	2011 г.	2010 г. (пересчитано)	2009 г. (пересчитано)
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль/(убыток) за год	4,805	(6,045)	(11,482)
<i>Корректировки:</i>	-		
Амортизация	736	759	860
Восстановление убытков от обесценения и убытки от обесценения, нетто	(2,877)	1,106	4,671
Прибыль от расторжения договоров долгосрочной аренды земельных участков	(585)	(2,032)	-
(Прибыль)/убыток по курсовым разницам, нетто	(179)	96	642
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств	39	(6)	(16)
Убыток от обесценения финансовых активов и резерв по сомнительной задолженности	564	595	2,147
Прибыль от продажи инвестиционных прав и дочерних предприятий	(2,298)	(368)	(43)
Доля в убытке объектов инвестирования, учитываемых методом долевого участия	-	52	41
Процентные расходы, включая пени и штрафы к уплате	4,682	5,599	7,634
Изменение неконтролирующей доли участия в обществах с ограниченной ответственностью	123	-	-
Процентные доходы	(151)	(325)	(400)
Расход/(доход) по налогу на прибыль	1,607	(2,051)	868
Денежные средства от/(использованные в) операционной деятельности до учета изменений в оборотном капитале и резервах	6,466	(2,620)	4,922
(Увеличение)/уменьшение запасов	(9,774)	(5,533)	6,051
Уменьшение/(увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности	748	(685)	1,519
Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности	610	3,076	(9,241)
Увеличение резерва на завершение строительства	1,319	6,096	2,142
Денежные средства от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	(631)	334	5,393
Налог на прибыль уплаченный	(1,529)	(1,099)	(218)
Проценты уплаченные	(5,891)	(4,051)	(3,987)
Денежные средства (использованные в)/от операционной деятельности, нетто	(8,051)	(4,816)	1,188
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления от продажи основных средств	26	136	26
Проценты полученные	-	14	22
Приобретение основных средств	(549)	(299)	(267)
Приобретение инвестиционных прав и прочих нематериальных активов	(1,178)	-	(223)
Приобретение объектов инвестирования, учитываемых методом долевого участия	-	-	(2,208)
Выдача займов	(122)	(28)	-
Поступления от продажи инвестиционных прав/долей участия в инвестиционных правах	3,322	1,492	-
Поступления от выбытия дочерних предприятий	-	-	902
Погашение займов, выданных физическим лицам	11	108	486
Погашение займов выданных	581	11	565
Денежные средства от/(использованные в) инвестиционной деятельности, нетто	2,091	1,434	(697)

6

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 9-70, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Перевод документа, подготовленного на английском языке. См. пояснение к переводу на странице 2.